

## 貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位:千円)

| 資産の部                 |                    | 負債の部               |            |
|----------------------|--------------------|--------------------|------------|
| 科目                   | 金額                 | 科目                 | 金額         |
| <b>I.流動資産</b>        |                    | <b>I.流動負債</b>      |            |
| 1 現金及び預金             | 251,077            | 1 支払手形             | 191,583    |
| 2 受取手形               | 2,742,206          | 2 電子記録債務           | 516,442    |
| 3 売掛金                | 26,400,229         | 3 買掛金              | 26,568,538 |
| 4 電子記録債権             | 6,627,704          | 4 短期借入金            | 5,632,345  |
| 5 未収入金               | 84,831             | 5 未払金              | 711,908    |
| 6 商品                 | 5,915,335          | 6 未払費用             | 61,351     |
| 7 未着商品               | 2,359,730          | 7 未払住民税及び事業税       | 101,463    |
| 8 前払費用               | 98,777             | 8 未払事業所税           | 6,443      |
| 9 未収消費税              | 408,042            | 9 預り金              | 3,091,369  |
| 10 前渡金               | 397                | 10 商品代前受金          | 19,687     |
| 11 立替金               | 28,138             | 11 賞与引当金           | 240,000    |
| 12 預け金               | 15,940             | 流動負債合計             | 37,141,133 |
| 13 デリバティブ債権<br>貸倒引当金 | 86,305<br>△ 15,823 | <b>II.固定負債</b>     |            |
| 流動資産合計               | 45,002,893         | 1 退職給付引当金          | 117,422    |
| <b>II.固定資産</b>       |                    | 2 役員退職慰労引当金        | 10,744     |
| (1)有形固定資産            |                    | 3 繰延税金負債           | 395,553    |
| 1 建物                 | 151,471            | 4 資産除去債務           | 10,984     |
| 2 構築物                | 5,098              | 固定負債合計             | 534,704    |
| 3 機械及び装置             | 213                |                    |            |
| 4 車両運搬具              | 524                | 負債合計               | 37,675,837 |
| 5 器具及び備品             | 9,670              | 純資産の部              |            |
| 6 土地                 | 839,616            | <b>I.株主資本</b>      |            |
| 有形固定資産合計             | 1,006,594          | 1 資本金              | 1,000,000  |
| (2)無形固定資産            |                    | 2 資本剰余金            |            |
| 1 ソフトウェア             | 173,173            | 資本準備金              | 751,112    |
| 2 ソフトウェア仮勘定          | 9,295              | 資本剰余金合計            | 751,112    |
| 3 電話加入権              | 0                  | 3 利益剰余金            |            |
| 無形固定資産合計             | 182,468            | 利益準備金              | 85,445     |
| (3)投資その他の資産          |                    | その他利益剰余金           | 8,949,485  |
| 1 投資有価証券             | 2,592,153          | 別途積立金              | 3,500,000  |
| 2 関係会社株式             | 225,724            | 繰越利益剰余金            | 5,449,485  |
| 3 従業員長期貸付金           | 13,660             | 利益剰余金合計            | 9,034,930  |
| 4 敷金                 | 186,407            | 4 自己株式             | △ 36       |
| 5 長期前払費用             | 1,516              | 株主資本合計             | 10,786,007 |
| 6 その他                | 41,108             | <b>II.評価・換算差額等</b> |            |
| 投資その他の資産合計           | 3,060,570          | 1 その他有価証券評価差額金     | 730,803    |
| 固定資産合計               | 4,249,633          | 2 繰延ヘッジ損益          | 59,878     |
|                      |                    | 評価・換算差額等合計         | 790,682    |
|                      |                    | 純資産合計              | 11,576,689 |
| 資産合計                 | 49,252,527         | 負債及び純資産合計          | 49,252,527 |

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

自 2021 年 4 月 1 日  
至 2022 年 3 月 31 日

(単位:千円)

| 科目              | 金額       |            |
|-----------------|----------|------------|
| I. 収益           |          | 67,539,821 |
| II. 商品の販売等に係る原価 |          | 62,015,070 |
| 売上総利益           |          | 5,524,750  |
| III. 販売費及び一般管理費 |          | 3,354,321  |
| 営業利益            |          | 2,170,429  |
| IV. 営業外収益       |          |            |
| 1. 受取利息         | 7,474    |            |
| 2. 受取配当金        | 66,102   |            |
| 3. その他          | 143,958  | 217,536    |
| V. 営業外費用        |          |            |
| 1. 支払利息         | 15,363   |            |
| 2. 債権譲渡損        | 45,812   |            |
| 3. その他          | 62,012   | 123,188    |
| 経常利益            |          | 2,264,777  |
| VI. 特別損失        |          |            |
| 1. 投資有価証券評価損    | 0        |            |
| 2. 減損損失         | 31,257   |            |
| 3. 固定資産除却損      | 5        | 31,263     |
| 税引前当期純利益        |          | 2,233,513  |
| 法人税、住民税及び事業税    | 680,183  |            |
| 法人税等調整額         | △ 80,332 | 599,850    |
| 当期純利益           |          | 1,633,662  |

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

注. 当事業年度より、「収益認識に関する会計基準」を適用し、「売上高」に代わり「収益」を表示しております。